Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
(Проект)

от « » _______ 2019г. №  /НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 21.02.2018
№ 15 8/НПА «Об утверждении Положения
о звании «Почетный гражданин
Советского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 21.02.2018 № 158/НПА «Об
утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Советского района»
следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Наградные документы направляются главе Советского района субъектом

внесения ходатайства не позднее, чем за 60 календарных дней до празднования
юбилейной даты со Дня образования Советского района (50, 55 лет и т.д.).»;

1.2. пункт 7 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. Присвоение звания «Почетный гражданин» производится к юбилейным

датам со Дня образования Советского района (50, 55 лет и т.д.) не более 5
гражданам.»;

1.3. пункт 9 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«9. Вручение знаков отличия звания «Почетный гражданин» осуществляется

лично гражданину, которому присвоено звание «Почетный гражданин», в

торжественной обстановке в присутствии представителей органов местного
самоуправления Советского района, городских и сельского поселений, входящих в
состав Советского района, общественности на торжественных мероприятиях,
посвященных празднованию юбилейной даты со Дня образования Советского
района.»;

1.4. пункт 10 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей
редакции:

«10. В исключительных случаях, при наличии уважительных причин у
гражданина, которому присвоено звание «Почетный гражданин» (отпуск,
командировка, отсутствие на территории Советского района и др.) вручение знаков
отличия звания «Почетный гражданин» возможно после юбилейной даты со Дня
образования Советского района.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района Глава Советского района

____________ (С.Э. Озорника) _________________ (И.А. Набатов)

Дата принятия решения Дата подписания:
«____» ___________2019 г. «____» _____________2019 г.